МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №4
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.А. ЛУЗАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 23 августа 2023 года                                                                      № 1005
г. Абинск

Об организации деятельности отряда «Юные инспекторы дорожного движения» в 2023-2024 учебном году

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении работы по изучению правил дорожного движения и безопасности дорожного движения, профилактике ДДТТ
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать деятельность отряда «Юные инспекторы дорожного движения» (далее – отряд ЮИД) в 2023-2024 учебном году в соответствии с Календарно-тематическим планированием (приложение №1).
2. Утвердить состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (приложение №2).
3. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 4 «Д» класса Головачеву А.А.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Грибанову Т.Ю.

Директор МАОУ СОШ №4			                                    	О.С. Кравец

С приказом ознакомлены:
Головачева А.А.
Грибанова Т.Ю.

Приложение №1
к приказу № 1005 от 23.08.2023

Календарно-тематическое планирование работы отряда ЮИД
на 2023-2024 учебный год

	№ п/п
	Дата
	Наименование темы
	Форма деятельности учащихся
	Отметка о выполнении

	Основы доврачебной медицинской помощи (16 часов)

	1
	04.09.2023
	«Общие принципы оказания доврачебной помощи»
	Беседа

	2
	11.09.2023
	«Чрезвычайные ситуации на дороге»
	Просмотр фильма

	3
	18.09.2023
	«Знай и умей»

	Беседа об основных умениях и навыках оказания доврачебной помощи

	4
	25.09.2023
	«Я сам»

	Практическое занятие (тест)

	5
	02.10.2023
	«Поведение при аварийной ситуации»
	Беседа

	6
	09.10.2023
	«Техника наложения повязок»
	Мед практикум

	7
	16.10.2023
	«Первая помощь при общих ранениях»
	Беседа

	8
	23.10.2023
	«Наложение жгута и повязок»
	Мед практикум

	9
	07.11.2023
	«Первая помощь при повреждении мягких тканей, суставов, костей»
	Беседа

	10
	13.11.2023
	«Остановка кровотечений»
	Мед практикум

	11
	20.11.2023
	«Первая помощь при несчастных случаях»
	Беседа, опрос

	12
	27.11.2023
	«Искусственная вентиляция легких и непрямой массаж сердца»
	Мед.практикум

	13
	04.12.2023
	«Первая помощь при ожогах и отморожениях»
	Викторина

	14
	11.12.2023
	«Транспортировка при различных видах травм»
	Мед практикум

	15
	18.12.2023
	«Оказание первой доврачебной помощи»
	Круглый стол

	16
	25.12.2023
	«Контроль знаний»

	Игра-соревнование «Санпост»

	Пропаганда ПДД (18 часов)

	17
	09.01.2024
	«Знаешь ли ты правила дорожного движения?»
	Беседа. Викторина

	18
	15.01.2024
	«В объективе – безопасность»

	Оформление альбома фоторабот (практич)

	19
	22.01.2024
	«Друзья светофора»
	Беседа

	20
	29.01.2024
	«Красный, желтый, зеленый»
	Конкурс рисунков (практич)

	21
	05.02.2024
	«Школа светофорных наук»
	Беседа

	22
	12.02.2024
	«Встреча с интересными людьми»
	Встреча с инспектором ГИБДД

	23
	19.02.2024
	«Дорожная азбука»

	Беседа по темам пройденного курса

	24
	04.03.2024
	«Перекресток»

	Ролевая игра   (практич)

	25
	11.03.2024
	«Мой друг – велосипед»

	Правила для велосипедистов. Беседа

	26
	18.03.2024
	«Автогородок»
	Практикум

	27
	01.04.2024
	«Безопасность на дороге»
	Беседа по ПДД

	28
	08.04.2024
	«Автогородок»
	Игра-соревнование

	29
	15.04.2024
	«Оказание первой доврачебной помощи»
	Беседа. Викторина

	30
	22.04.2024
	«Способы оказания первой доврачебной помощи»
	Практикум

	31
	29.04.2024
	«Внимание, дети!»

	Выпуск агитационных листовок

	32
	06.05.2024
	«ЗОЖ»

	Конкурс рисунков (практ)

	33
	13.05.2024
	«Дети – дорога»
	Викторина

	34
	20.05.2024
	«Мы – ЮИД»
	Праздник для детей

Директор МАОУ СОШ №4		    	                       	О.С. Кравец

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к приказу № 1005 от 23.08.2023

Состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год

	№ п/п
	Фамилия, имя ребенка
	Дата рождения

	1
	Алединов Сулейман
	17.10.2013

	2
	Бидненко Анатолий
	11.02.2013

	3
	Богданов Владимир
	18.08.2013

	4
	Богомазов Сергей
	06.07.2012

	5
	Бондаков Кирилл-Давид
	18.06.2013

	6
	Брызгалова Вирсавия
	07.10.2013

	7
	Гайдай Анна
	18.11.2012

	8
	Гришаков Игнат
	14.08.2013

	9
	Дубатов Вадим
	22.11.2013

	10
	Ермоленко Святаслава
	28.10.2013

	11
	Житарь Потап
	17.04.2013

	12
	Зайчикова Ева
	29.10.2012

	13
	Иванченко Алексей
	20.10.2013

	14
	Кондиков Дмитрий
	29.03.2013

	15
	Кузнецова Элеанора
	12.03.2013

	16
	Кулыгин Николай Н.
	09.07.2013

	17
	Малеванный Матвей
	12.12.2013

	18
	Марикян Константин
	23.11.2013

	19
	Мулугета Саманта
	09.12.2013

	20
	Никогосян Ангелина
	01.11.2012

	21
	Пакулов Матвей
	08.03.2013

	22
	Пилоян Арина
	20.04.2013

	23
	Рагозина Диана
	15.11.2013

	24
	Сапрыкина Таисия
	20.12.2013

	25
	Сыромятник Михаил
	14.08.2013

	26
	Твердовская Мария
	02.06.2013

	27
	Тихоцкая Варвара
	11.05.2013

	28
	Цуркан Кира
	26.04.2013

	29
	Черненченко София
	07.02.2014

	30
	Щеглова Нелли
	08.10.2013

	31
	Ярошенко Валерия
	25.09.2013

Директор МАОУ СОШ №4		    	                       	О.С. Кравец